PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº009/2025/FMASCO/TO

Processo Administrativo Nº3573/2025/FMASCO/TO, referente a Licitação na Modalidade Pregão na
forma Eletrônico SRP Nº.003/2025/FMASCO/TO. Ata de Registro de Preço Nº009/2025/FMASCO/TO
- Objeto: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios não
perecíveis e aquisição de vestuários de enxoval de bebê ambos para distribuição gratuita (Kit de
enxoval de bebê) e (Cesta Básicas), para atendimentos as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de Colinas do Tocantins/TO, para
o  período  estimado  de  12  (doze)  meses.  VALIDADE DA  ATA  DE  REGISTRO DE  PREÇO:
12/12/2025 a 12/12/2026. GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
DETENTORAS/FORNECEDORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  COMERCIAL CASTRO E
CARVALHO LTDA inscrita no CNPJ sob 45.632.481/0001-96; COMERCIAL HIGI TEX LTDA inscrita
no  CNPJ  sob  23.379.637/0001-36;  SUPERMERCADO  LOPES  EIRELI  inscrita  no  CNPJ  sob
06.008.120/0001-11  e  VENTO NORTE EIRELI  inscrita  no  CNPJ  sob  02.962.910/0001-80,  para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, junto ao Fundo Municipal de
Assistência Social.  VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 173.982,00 (cento e
setenta e três mil, novecentos e oitenta e dois reais), conforme detalhado abaixo:
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE COLINAS DO TOCANTINS/TO

COMERCIAL HIGI TEX LTDA

Item Descrição Unidade Quantidade Marca Valor
Unitário

Valor Total

06 KIT FRALDA EM TECIDO COM BAINHA – Kit com
05 unidades – Especificações Minimas: em tecido
100% em algodão – medindo: - 70X67CM, COR:

branca.

Kit 300 MINAS REY R$27,70 R$8.310,00

Subtotal R$8.310,00
Valor Total da Ata de Registro de Preço R$ 8.310,00

Valor Total da Ata de Registro de Preço é de R$ 8.310,00 (oito mil trezentos e dez reais). Data
da Assinatura da Ata de Registro de Preço: 11/12/2025. Fundamentação Legal: A Ata de Registro de
Preço –ARP, provém da Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP Nº009/2025/FMASCO/TO, oriundo do
Processo Administrativo Nº3573/2025/FMASCO/TO, do qual passa fazer parte integrante esta ARP
com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do
referido Pregão, com base no disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31
de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO
e no Decreto N.º 11.462, de 31 de março de 2023.
Colinas do Tocantins/TO, aos quinze (15) dias do mês de dezembro de 2025.

VALDIRENE PEREIRA LOPES
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Órgão Gerenciador

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-10f044-15122025110831

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1967/2025

http://www.tcpdf.org